
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 69 del 10-5-2007

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui
si intendono integralmente riportate:

1. di affidare la responsabilità dell’Ufficio Coope-
razione con i Paesi dei Balcani (precedente-
mente denominato Ufficio Partenariato per la
Cooperazione) del Settore Mediterraneo ad
interim al dott. Bernardo Notarangelo, dirigente
del Settore Mediterraneo;

2. di affidare la responsabilità dell’Ufficio Coope-
razione con i Paesi del Mediterraneo al dirigente
f.f. Amoruso Vito;

3. di dare atto che il dirigente f.f. dell’Ufficio Cre-
dito Agrario e Avversità atmosferiche del Settore
Agricoltura è il dipendente De Lucia Filippo
Mauro e non De Lucia Mauro, come indicato
nella stessa deliberazione per mero errore mate-
riale;

4. di disporre la pubblicazione del presente prov-
vedimento sul BURP e alle OO.SS. più rappre-
sentative;

5. di incaricare il dirigente del Settore Personale
degli adempimenti rivenienti dal presente prov-
vedimento.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola

_________________________
Atti di Organi monocratici regionali_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SET-
TORE COMMERCIO 3 maggio 2007, n. 333

Articolo 6 della Legge regionale 24/07/2001, n.
18 – Bando posti disponibili nei mercati su aree
pubbliche di alcuni Comuni della Regione.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

• Visti gli articoli 4 e 16 del D.L.vo 30/3/2001, n.
165;

• Vista la Legge Regionale 24 marzo 1974 n.18;

• Vista la legge regionale 4 febbraio 1997 n. 7;

• Vista la deliberazione di G.R. n. 3261 del
28/7/98, concernente “Separazione delle attività
di direzione politica da quelle di gestione ammi-
nistrativa - Direttive alle strutture organizzative
regionali”;

In Bari presso la sede del Settore Commercio,
sulla base dell’istruttoria espletata dalla P.O. “Fiere
e pubblici esercizi”, riceve dal responsabile la
seguente relazione:

L’articolo 6 della L.R.n.18/2001 “Disciplina del
commercio su aree pubbliche” stabilisce le proce-
dure per il rilascio delle autorizzazioni di tipologia
A) e della relativa concessione di posteggio all’in-
terno dei mercati su aree pubbliche.

Tali procedure prevedono che entro il 30 aprile e
il 30 settembre di ciascun anno i Comuni fanno per-
venire all’Assessorato regionale competente, ai fini
della pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia, i propri bandi, con l’indicazione
dei posteggi disponibili, la loro ampiezza, l’ubica-
zione, le eventuali determinazioni di carattere mer-
ceologico, nonchè i criteri integrativi per la formu-
lazione della graduatoria.

L’articolo 6, al comma 2, stabilisce, inoltre, che
la pubblicazione sul B.U.R.P. debba avvenire nei
trenta giorni successivi alle date, individuate dalla
legge e sopraccitate.

Sono pervenuti all’Ufficio che relaziona, i bandi
dei Comuni di cui all’allegato elenco che fa parte
integrante del presente provvedimento.

Espletata l’istruttoria, si propone la pubblica-
zione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia
dei bandi comunali e di precisare i requisiti per l’e-
sercizio del commercio su aree pubbliche, a seguito
delle modifiche, apportate dalla L.04/08/2006,
n.248 (Bersani) e recepite con L.R. n. 19/2006 e
successivi regolamenti, nonché le procedure per la
presentazione delle domande di concessione dei
posteggi che possono essere inoltrate solo a mezzo
raccomandata, con avviso di ricevimento (art. 6,
comma 1 L.R. n.18/2001). La legge regionale non
prevede la consegna a mano o al protocollo gene-
rale del Comune.

Il Responsabile P.O.
Dott.ssa Marta Lisi

7850



7851Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 69 del 10-5-2007

Sezione contabile:
ADEMPIMENTI DI CUI ALLA L.R. N.28/01

E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRA-
ZIONI

Dal presente provvedimento non deriva alcun
onere a carico del bilancio regionale 

• viste le sottoscrizioni poste in calce al presente
provvedimento;

• richiamato, in particolare il disposto dell’Art. 6
della L.R. 7/97 in materia di modalità di esercizio
della funzione dirigenziale,

DETERMINA

- di prendere atto di quanto descritto in premessa;

- di disporre, ai sensi dell’art.6 della L.R.18/2001,
la pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della
Regione, del bando regionale per la concessione
dei posteggi di tipologia A), di cui all’allegato
elenco che fa parte integrante del presente prov-
vedimento;

- di riportare qui di seguito i criteri, previsti dal-
l’art. 6, commi 3 e 4 della L.R. n.18/01, per l’ela-
borazione della graduatoria ai fini dell’assegna-
zione dei posteggi ed il rilascio della relativa
autorizzazione con contestuale rilascio della con-
cessione di posteggio:
* le domande di rilascio delle autorizzazioni pos-

sono essere inoltrate al Comune, sede di
posteggio, a partire dalla data di pubblica-
zione del bando sul Bollettino ufficiale e
devono pervenire, a mezzo di plico racco-
mandato con avviso di ricevimento, nel ter-
mine massimo di sessanta giorni da essa. Le
domande pervenute fuori del predetto termine
sono respinte e non danno luogo ad alcuna
priorità in futuro. L’esito dell’istanza è comu-
nicato agli interessati nel termine di 90 giorni,
decorso il quale la stessa deve intendersi
accolta.

* Non è consentita la presentazione a mano;
* Alla domanda va allegata copia di un docu-

mento valido di riconoscimento.

Il Comune esamina le domande regolarmente per-
venute e rilascia l’autorizzazione e la contestuale
concessione per ciascun posteggio libero sulla
base di una graduatoria formulata tenendo conto
dei seguenti criteri:
1. maggiore anzianità di presenza nel mercato,

determinata in base al numero di volte che l’o-
peratore si è presentato entro l’orario di inizio
previsto;

2. anzianità di iscrizione al Registro delle
imprese per l’attività di commercio al detta-
glio su aree pubbliche, 

3. altri eventuali criteri integrativi disposti dal
Comune ed indicati nel bando.

- di stabilire che, ai fini del calcolo dell’anzianità di
frequenza di mercato, la data di riferimento è
quella della pubblicazione del presente bando sul
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;

- di stabilire che i requisiti professionali per l’eser-
cizio dell’attività, richiesti dal presente bando,
sono quelli previsti dall’art. 6 della L.R.
n.11/2003, come modificato dall’art. 19, comma
2 della L.R. n.39/2006 e dal Regolamento Regio-
nale n.3/2007. Per quanto riguarda il settore della
somministrazione di alimenti e bevande si
rimanda a quanto previsto dal D.L. 4 luglio 2006,
convertito, con modificazioni, nella legge 4
agosto 2006, n.248.

- di stabilire che per quanto non riportato nel pre-
sente provvedimento, si rinvia alla normativa
vigente in materia su aree pubbliche, ai relativi
piani comunali per il commercio su aree pub-
bliche ed a quanto disposto dai singoli bandi
comunali;

- di disporre la pubblicazione del presente provve-
dimento all’Albo del Settore Commercio istituito
con decreto dirigenziale n.1 del 27/8/1998.

- di trasmettere un originale del presente provvedi-
mento, completo di attestazione di avvenuta pub-
blicazione all’Albo, alla Segreteria della G.R. e
l’altro depositato nella raccolta dei provvedimenti
dirigenziali del Settore Commercio.

Il Dirigente di Settore
Dott. Pietro Trabace



 Elenco dei posteggi disponibili

PROVINCIA DI BARI 

COMUNE DI CANOSA DI PUGLIA

Mercato settimanale del giovedì 

Nr.32 Settore non alimentare  Mq. 24 (6 x 4) 

Nr. 147 Settore non alimentare Mq. 24 (6 x 4) 

Nr. 216 Settore non alimentare Mq. 24 (6 x 4) 

Nr. 19 Settore  alimentare Mq. 24 (6 x 4) 

Nr. 52 Settore non alimentare Mq. 30 (6 x 5) 

Nr. 69 Settore non alimentare Mq. 30 (6 x 5)

Nr. 88 Settore non alimentare Mq. 30 (6 x 5)

Nr.109 Settore non alimentare Mq. 30 (6 x 5)

Nr.115 Settore non alimentare Mq. 30 (6 x 5)

Gli interessati all’assegnazione in concessione dei posteggi, indicati, potranno inoltrare 
domanda in bollo al Comune, secondo lo schema predisposto dal Comune. 
E’ possibile prendere visione della planimetria dell’area mercatale, rivolgendosi presso il 
SUAP del Comune di Canosa di Puglia – Via Giovanni Falcone, n.134, negli orari di 
Ufficio, rivolgendosi alla dott.ssa Rosa Anna Asselta (0883/614952). 
Ad integrazione dei criteri di priorità fissati dalla L.R. n.18/01, per la formulazione della 
graduatoria, il Comune ha stabilito il seguente terzo criterio: 

1) Ordine cronologico di presentazione delle domande, riferito alla data di spedizione, 
tramite raccomandata a.r. 

COMUNE DI MOLFETTA

Mercato settimanale del giovedì 
Nr. 77 Mq 8 x 8 Settore non alimentare Via Rubino - Dossetti 
Nr. 118 Mq. 6 x 4 Settore alimentare Via Salvucci 
Nr. 129/B Mq. 8 x 4 Settore non alimentare Via U. La Malfa primo 

tratto
Nr. 112 Mq. 5 x 4 Settore alimentare Via Salvucci 
Nr. 366/A Mq. 8 x 4 Settore alimentare Via Marinelli a partire da 

Via Salvucci 

Il Comune, ad integrazione dei criteri di priorità fissati dalla L.R. n.18/01, ha previsto le 
seguenti ulteriori priorità, per la formulazione della graduatoria, predisposta per ciascun 
gruppo di posteggi riferiti alla stessa area: 

 Maggiore anzianità di iscrizione al Repertorio Economico Amministrativo per 
l’attività di commercio su aree pubbliche. 

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 69 del 10-5-20077852



In caso di parità saranno collocati a seguire nella graduatoria secondo i seguenti criteri: 

 Data di acquisizione della qualifica professionale, se il posteggio richiesto è riferito 
sia al settore alimentare e/o alla somministrazione di alimenti e bevande; 

 Anzianità anagrafica. 
Il Comune ha, inoltre, stabilito che, ai fini del calcolo dell’anzianità di presenza nel 
mercato, il computo delle presenze sarà riferito al periodo 01/01/2005 fino alla data di 
pubblicazione del presente bando sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia. 

PROVINCIA DI BRINDISI 

COMUNE DI CISTERNINO

Mercato settimanale del lunedì Centro Urbano 
Orario di svolgimento: dalle ore 7,00 alle ore 13,30 periodo ora solare; 
       dalle ore 6,30 alle ore 13,30 periodo ora legale. 

Nr.241 Settore non alimentare Mq. 6 x 4 Via Dante 

Nr. 83 Settore non alimentare Mq. 6 x 3 Piazza Lagravinese 

Nr.158 Settore non alimentare Mq. 6 x 4 Via Fabio Filzi 

Nr.159 Settore non alimentare Mq. 6 x 4 Via Fabio Filzi 

Nr.162 Settore non alimentare Mq. 6 x 4 Via Fabio Filzi 

Nr.182 Settore  alimentare Mq. 6 x 3 Largo Fedele 

Nr.190 Settore  alimentare Mq. 6 x 3 Largo Fedele 

Nr.197 Settore  alimentare Mq. 6 x 3 Largo Fedele 

Nr.207 Settore  alimentare Mq. 8 x 3 Largo Fedele

Nr.211 Settore  alimentare Mq. 8 x 3 Largo Fedele

Nr.216 Settore  alimentare Mq. 6 x 4 Largo Fedele

Nr.217 Settore  alimentare Mq. 6 x 4 Largo Fedele

Nr.218 Settore  alimentare Mq. 6 x 3 Largo Fedele

Mercato settimanale del venerdì pomeriggio – Frazione di Casalini 
Orario di svolgimento: dalle ore 14,00 alle ore 20,00 periodo invernale e dalle ore 16,00 
alle ore 21,00 nel periodo estivo. 

Nr. 3 Settore non alimentare Mq. 8 x 3 Piazza Pertini 

Nr. 4 Settore non alimentare Mq. 8 x 3 Piazza Pertini 

Nr.5 Settore non alimentare Mq. 8 x 3 Piazza Pertini 

Nr. 6 Settore non alimentare Mq. 8 x 3 Piazza Pertini 

Nr. 7 Settore non alimentare Mq. 8 x 3 Piazza Pertini 

Nr. 8 Settore non alimentare Mq. 8 x 3 Piazza Pertini 

7853Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 69 del 10-5-2007



Nr. 9 Settore non alimentare Mq. 6 x 3 Piazza Pertini 

Nr.12 Settore non alimentare Mq. 6 x 4 Piazza Pertini 

Nr.13 Settore non alimentare Mq. 6 x 4 Piazza Pertini 

Nr.14 Settore non alimentare Mq. 6 x 4 Piazza Pertini 

Nr.15 Settore non alimentare Mq. 8 x 3 Piazza Pertini 

Nr.16 Settore non alimentare Mq. 6 x 4 Piazza Pertini 

Nr.17 Settore non alimentare Mq. 6 x 4 Piazza Pertini 

Nr.18 Settore non alimentare Mq. 6 x 4 Piazza Pertini 

Nr.19 Settore non alimentare Mq. 6 x 4 Piazza Pertini 

Nr.20 Settore non alimentare Mq. 6 x 4 Piazza Pertini 

Nr.21 Settore non alimentare Mq. 6 x 4 Piazza Pertini 

Nr. 22 Settore non alimentare Mq. 6 x 4 Piazza Pertini 

Ad integrazione dei criteri di priorità fissati dalla L.R. n.18/01, il Comune ha stabilito il 
seguenti criteri: 

 minor numero di posteggi posseduti; 
 più anziano di età; 
 sorteggio. 

Il Comune ha, inoltre, stabilito, ai fini del calcolo dell’anzianità di presenza nel mercato: 
punti 1 per ogni presenza dal gennaio 1996. 

COMUNE DI SAN PIETRO VERNOTICO

Mercato settimanale del lunedì  

Nr. 3 Settore non alimentare  Mq.32 (8 x 4) Via Venezia Giulia 

Nr. 4 Settore non alimentare Mq.32 (8 x 4) Via Venezia Giulia 

Nr. 5 Settore non alimentare Mq.32 (8 x 4) Via Venezia Giulia 

Nr. 9 Settore non alimentare Mq.32 (8 x 4) Via Venezia Giulia 

Nr.10 Settore non alimentare Mq.32 (8 x 4) Via Venezia Giulia 

Nr.11 Settore non alimentare Mq.32 (8 x 4) Via Venezia Giulia 

Nr.12 Settore non alimentare Mq.32 (8 x 4) Via Venezia Giulia 

Nr.13 Settore non alimentare Mq.32 (8 x 4) Via Venezia Giulia 

Nr.14 Settore non alimentare Mq.32 (8 x 4) Via Venezia Giulia 

Nr. 2 Settore non alimentare Mq.32 (8 x 4) Via Pirano d’Istria 

Nr. 3 Settore non alimentare Mq.32 (8 x 4) Via Pirano d’Istria 

Ad integrazione dei criteri di priorità fissati dalla L.R. n.18/01, il Comune ha stabilito il 
seguenti criteri per la formulazione della graduatoria: 

 anzianità di iscrizione al REA per l’esercizio del commercio su aree pubbliche; 

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 69 del 10-5-20077854



 Ordine cronologico di presentazione delle domande, riferito alla data di spedizione, 
tramite raccomandata a.r. 

In caso di parità, si procederà a sorteggio. 
Gli interessati all’assegnazione dei posteggi devono presentare domanda, 
esclusivamente secondo lo schema predisposto dal Comune in questione
Le domande devono essere inoltrate a mezzo raccomandata, con avviso di ricevimento, 
nel termine massimo di sessanta giorni dalla data di pubblicazione del presente bando sul 
bollettino Ufficiale della Regione Puglia, al seguente indirizzo: Comune di San Pietro 
Vernotico – Area Attività Produttive – Piazza G. Falcone – 72027 San Pietro Vernotico. 

PROVINCIA DI FOGGIA 

COMUNE DI STORNARELLA

Mercato settimanale del lunedì 

Nr. 32 Mq. 25 (5 x 5) Settore non alimentare  Via A. Moro 

Ad integrazione dei criteri di priorità fissati dalla L.R. n.18/01, il Comune ha stabilito il 
seguenti criteri: 

 essere operatore residente senza avere posteggio al mercato del lunedì; 

 ordine cronologico di richiesta. 

PROVINCIA DI LECCE 

COMUNE DI CASARANO

Mercato settimanale del martedì

Nr. 2 Mq. 8 x 6 Settore non alimentare  Via Poerio 
Nr. 5 Mq. 9 x 6  Settore non alimentare Via Poerio
Nr. 9 Mq. 9 x 6  Settore non alimentare Via Poerio
Nr. 11 Mq. 9 x 6  Settore non alimentare Via Poerio 
Nr. 20 Mq.7 x 5  Settore non alimentare Via Poerio
Nr. 28 Mq.7 x 5  Settore non alimentare Via Poerio 
Nr. 61 Mq. 10 x 4  Settore non alimentare Via Ungaretti
Nr. 65 Mq 9,5 x 4 Settore non alimentare Via Ungaretti
Nr. 85 Mq. 7 x 4  Settore non alimentare Via Ungaretti
Nr. 87 Mq. 12 x 2,5  Settore non alimentare Via Ungaretti 
Nr. 99 Mq. 8 x 4 Settore non alimentare Via Capuana 
Nr. 108 Mq. 9 x 4  Settore non alimentare Via Capuana 
Nr. 109 Mq. 7 x 4  Settore non alimentare Via Capuana
Nr. 111 Mq. 10,5 x 4 Settore non alimentare Via Capuana
Nr. 112 Mq. 8,5 x 4 Settore non alimentare Via Capuana
Nr. 113 Mq. 7 x 4 Settore non alimentare Via Capuana
Nr. 114 Mq. 8,5 x 4 Settore non alimentare Via Capuana
Nr. 115 Mq. 8,5 x 4 Settore non alimentare Via Capuana

7855Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 69 del 10-5-2007



Nr. 116 Mq. 8,5 x 4 Settore non alimentare Via Capuana
Nr. 118 Mq. 8 x 4 Settore non alimentare Via Capuana
Nr. 121 Mq. 5 x 4 Settore non alimentare Via Capuana
Nr. 122 Mq. 8 x 4 Settore non alimentare Via Capuana
Nr. 126 Mq. 7 x 4 Settore non alimentare Via Capuana
Nr. 131 Mq. 7 x 4 Settore non alimentare Via Capuana
Nr. 140 Mq. 8 x 4 Settore non alimentare Via Capuana
Nr. 141 Mq. 7 x 4 Settore non alimentare Via Capuana
Nr. 142 Mq. 8,5 x 4 Settore non alimentare Via Capuana
Nr. 143 Mq. 9 x 4 Settore non alimentare Via Capuana
Nr. 144 Mq. 9,5 x 4 Settore non alimentare Via Capuana
Nr. 145 Mq. 10 x 4 Settore non alimentare Via Capuana
Nr. 146 Mq. 10 x 4 Settore non alimentare Via Capuana
Nr. 153 Mq. 11 x 5 Settore non alimentare Via D’Annunzio 
Nr. 154 Mq. 12 x 5 Settore non alimentare Via D’Annunzio 
Nr. 155 Mq. 10 x 5 Settore non alimentare Via Quasimodo 
Nr. 156 Mq. 8,5 x 5  Settore non alimentare Via Quasimodo
Nr. 157 Mq. 8,5 x 5 Settore non alimentare Via Quasimodo
Nr. 158 Mq. 8,5 x 5 Settore non alimentare Via Quasimodo
Nr. 159 Mq. 8,5 x 5 Settore non alimentare Via Quasimodo
Nr. 160 Mq. 8,5 x 5 Settore non alimentare Via Quasimodo
Nr. 161 Mq. 8,5 x 5 Settore non alimentare Via Quasimodo
Nr. 162 Mq. 8,5 x 5 Settore non alimentare Via Quasimodo
Nr. 163 Mq. 8,5 x 5 Settore non alimentare Via Quasimodo
Nr. 164 Mq. 8,5 x 5 Settore non alimentare Via Quasimodo
Nr. 165 Mq. 8,5 x 5 Settore non alimentare Via Quasimodo
Nr. 166 Mq. 8,5 x 5 Settore non alimentare Via Quasimodo
Nr. 168 Mq. 7 x 3,5 Settore non alimentare C. Preite 
Nr. 169 Mq. 7 x 3,5 Settore non alimentare C. Preite 
Nr. 170 Mq. 7 x 3,5 Settore non alimentare C. Preite 
Nr. 173 Mq. 6 x 3,5 Settore non alimentare C. Preite 
Nr. 177 Mq. 7 x 5 Settore non alimentare Via Bari 
Nr. 182 Mq. 6 x 4 Settore alimentare Via Bari 
Nr. 191 Mq. 5 x 2  Settore non alimentare Via Capuana 
Nr. 196 Mq. 8 x 3,5 Settore alimentare Via Capuana 
Nr. 197 Mq. 4 x 3,5 Settore alimentare Via Capuana 
Nr. 199 Mq. 6,5 x 4 Settore alimentare Via Capuana 
Nr. 200 Mq.10,5x3,5 Settore alimentare Via Capuana 
Nr. 202 Mq.6,5 x 3,5 Settore alimentare Via Capuana 

Mercato coperto via Matino 

Box nr. 2 Mq. 10,40  Settore alimentare Secondo Padiglione 
Box nr. 3 Mq. 22,80 Settore alimentare C.S. 
Box nr. 5 Mq. 10,80 Settore alimentare C.S.
Box nr. 7 Mq.24 Settore alimentare C.S.
Box nr. 8/9 Mq. 34,80  Settore alimentare C.S.
Box nr. 10 Mq. 24 Settore alimentare Primo Padiglione 
Box nr. 11 Mq. 24 Settore alimentare C.S.
Box nr. 12 Mq. 12 Settore alimentare C.S.
Panca B Mq. 5,60 Libera C.S.
Panca C Mq. 5,60 Libera C.S.

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 69 del 10-5-20077856



Panca D Mq. 3,00 Libera C.S.
Panca E Mq. 5,30 Libera C.S.

Posteggi in altra aree mercatali 

Via Casaranello Mq. 12 Settore Alimentare 
Via Casaranello Mq. 12 Settore Alimentare 
Via Casaranello Mq. 12 Produttori Agricoli 
Via Casaranello Mq. 12 Produttori Agricoli 
Via Casaranello Mq. 12 Produttori Agricoli 
Via Agnesi Mq. 20 Settore Alimentare 
Via Agnesi Mq. 12 Produttori Agricoli 
Via Agnesi Mq. 24 Settore non alimentare 

Disponibile:Lunedì, Martedì, 
Mercoledì, Sabato 

Via Agnesi Mq. 24 Settore non alimentare  
Via V. Emanuele Mq. 18 Settore Alimentare 
Via V. Emanuele Mq. 18 Settore Alimentare 
Via V. Emanuele Mq. 18 Settore Alimentare 
Via V. Emanuele Mq. 12 Produttori Agricoli 
Zona 167 via Olanda Mq. 15 Settore Alimentare 
Zona 167 via Olanda Mq. 15 Settore Alimentare 
Zona 167 via Olanda Mq. 12 Produttori agricoli 
Zona 167 via Spagna Mq. 12 Giornali e riviste 
Zona Industriale Mq. 15 Giornali e riviste 
Zona Industriale  Mq. 15 Somministrazione alimenti e 

bevande
Zona Industriale Mq. 18 Settore non alimentare 
Zona Industriale Mq. 18 Settore non alimentare 
Zona Industriale Mq. 12  Produttori agricoli 
Via Bari c/o curva nord 
Stadio

Mq. 8 Settore non alimentare – 
Disponibile:Lun – Mart – Mer - 
Ven – Sab. 

Piazza Martiri 
Ungherese

Mq. 15 Settore alimentare 

Gli interessati all’assegnazione dei posteggi devono presentare domanda redatte
esclusivamente secondo lo schema predisposto dal Comune in questione. 
Ad integrazione dei criteri di priorità fissati dalla L.R. n.18/01, per la formulazione della 
graduatoria, il Comune ha stabilito i seguenti criteri: 

- in caso di parità, la priorità è data ai soggetti già titolari di autorizzazione a posto 
fisso che abbiano il minor numero di posteggi settimanali ed, in subordine: 

- ai soggetti che non abbiano nello stesso giorno altri posteggi in concessione. 

COMUNE DI GALATONE

Mercato settimanale del sabato

Nr. 21 Mq. 5 x 5 Settore alimentare 
Riservato prodotti  tipici 

Villa - Mercato 

7857Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 69 del 10-5-2007



Nr. 26 Mq. 6 x 5  Settore  alimentare Villa - Mercato 
Nr. 70 Mq. 7 x 5  Settore alimentare Villa - Mercato 
Nr. 42 Mq. 10 x 5  Settore non alimentare - 

abbigliamento
Villa - Mercato 

Nr. 63 Mq. 6 x 5  Settore non alimentare - 
abbigliamento

Villa - Mercato 

Nr. 75 Mq. 8 x 5  Settore non alimentare - 
abbigliamento

Villa - Mercato 

Nr. 87 Mq. 7,5 x 5  Settore non alimentare - 
abbigliamento

Villa - Mercato 

Nr. 97 Mq  6 x 5  Settore non alimentare – 
Casalinghi - varie 

Villa - Mercato 

Nr. 98 Mq. 6,5 x 5  Settore non alimentare – 
Casalinghi - varie 

Villa - Mercato 

Nr. 102 Mq. 6 x 5  Settore non alimentare – 
casalinghi - varie 

Villa - Mercato 

Nr. 103 Mq. 5 x 5 Settore non alimentare – 
casalinghi - varie 

Villa - Mercato 

Nr. 107 Mq. 8 x 5  Settore non alimentare - 
abbigliamento

Villa - Mercato 

Nr. 110 Mq. 6 x 5  Settore non alimentare - 
abbigliamento

Villa - Mercato 

Nr. 120 Mq. 8,5 x 5 Settore non alimentare - 
abbigliamento

Villa - Mercato 

Nr. 121 Mq. 11 x 5 Settore non alimentare - 
abbigliamento

Villa - Mercato 

Nr. 122 Mq. 9 x 5 Settore non alimentare - 
abbigliamento

Villa - Mercato 

Nr. 124 Mq. 8 x 5 Settore non alimentare – 
abb.to riservato prod. tip. 

Villa - Mercato 

Nr. 125 Mq. 7,5 x 5 Settore non alimentare - 
abbigliamento

Villa - Mercato 

Nr. 126 Mq. 8,5 x 5 Settore non alimentare - 
abbigliamento

Villa - Mercato 

Nr. 127 Mq. 8 x 5 Settore non alimentare - 
abbigliamento

Villa - Mercato 

Nr. 128 Mq. 5,5 x 5 Settore non alimentare - 
abbigliamento

Villa - Mercato 

Nr. 129 Mq. 7 x 5 Settore non alimentare - 
abbigliamento

Villa - Mercato 

Nr. 134 Mq. 7,5 x 5 Settore non alimentare - 
abbigliamento

Villa - Mercato 

Nr. 135 Mq. 8 x 5 Settore non alimentare - 
abbigliamento

Villa - Mercato 

Nr. 136 Mq. 9 x 5 Settore non alimentare - 
abbigliamento

Villa - Mercato 

Nr. 138 Mq. 9 x 5 Settore non alimentare - 
abbigliamento

Villa - Mercato 

Nr. 139 Mq. 7 x 5 Settore non alimentare - 
abbigliamento

Villa - Mercato 

Nr. 140 Mq. 8 x 5 Settore non alimentare - 
abbigliamento

Villa - Mercato 

Nr. 141 Mq. 6 x 5 Settore non alimentare - 
abbigliamento

Villa - Mercato 

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 69 del 10-5-20077858



Nr. 142 Mq. 8 x 5 Settore non alimentare - 
abbigliamento

Villa - Mercato 

Nr. 145 Mq. 9 x 7 Settore non alimentare – 
indumenti usati

Villa - Mercato 

Nr. 146 Mq. 7 x 7 Settore non alimentare – 
indumenti usati

Villa - Mercato 

Nr. 150 Mq. 7,5 x 7 Settore non alimentare – 
indumenti usati 

Villa - Mercato 

Nr. 152 Mq. 6 x 7 Settore non alimentare – 
indumenti usati 

Villa - Mercato 

Nr. 154 Mq. 7,5 x 7  Settore non alimentare – 
indumenti usati

Villa - Mercato 

Nr. 155 Mq. 5,5 x 7 Settore non alimentare – 
indumenti usati

Villa - Mercato 

Nr. 160 Mq. 10 x 5 Settore non alimentare – 
casalinghi - varie

Villa - Mercato 

Nr. 161 Mq. 10 x 5 Settore non alimentare – 
casalinghi - varie

Villa - Mercato 

Nr. 162 Mq. 10 x 5 Settore non alimentare – 
casalinghi - varie

Villa - Mercato 

Nr. 177 Mq. 11 x 7 Settore non alimentare – 
casalinghi - varie

Villa - Mercato 

Posteggi fuori mercato 

Nr. 4 Mq. 6 x 2  Settore non alimentare Feriali (a scelta 
dell’operatore) 

Piazza De Giorgi 

Nr. 5 Mq. 6 x 2 Settore non alimentare Feriali (a scelta 
dell’operatore)

Piazza De Giorgi 

Nr. 6 Mq. 6 x 2 Settore non alimentare Feriali (a scelta 
dell’operatore)

Piazza De Giorgi 

Nr. 1 Mq. 6 x 2 Merci varie Tutti i giorni – 
Stagionale: 
giugno settembre 

Località LA 
REGGIA

Nr. 2 Mq. 6 x 2 Frutta secca Tutti i giorni – 
Stagionale: 
giugno settembre 

Località LA 
REGGIA

Nr. 1 Mq. 6 x 3 Somministrazione Tutti i giorni – 
Stagionale: 
giugno settembre 

Piazza San Pio 

Gli interessati all’assegnazione dei posteggi possono presentare domanda secondo lo 
schema predisposto dal Comune in questione. 

Ad integrazione dei criteri di priorità fissati dalla L.R. n.18/01 per la formulazione della 
graduatoria, il Comune ha stabilito i seguenti: 

- minor numero di posteggi in concessione, compresi quelli di altre regioni; 
- ordine cronologico di presentazione delle domande riferito alla data di spedizione 

della raccomandata. 

7859Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 69 del 10-5-2007



COMUNE DI NEVIANO
Mercato settimanale del venerdì

Nr. 20 Settore non alimentare Mq. 45 (5 x 9) 

Nr. 22 Settore non alimentare Mq. 45 (5 x 9)
Nr. 23 Settore non alimentare Mq. 45 (5 x 9)
Nr. 26 Settore non alimentare Mq. 45 (5 x 9)
Nr. 27 Settore non alimentare Mq. 45 (5 x 9)
Nr. 28 Settore non alimentare Mq. 45 (5 x 9)
Nr. 29 Settore non alimentare Mq. 45 (5 x 9)
Nr. 30 Settore non alimentare Mq. 45 (5 x 9)
Nr. 31 Settore non alimentare Mq. 45 (5 x 9)
Nr. 35 Settore non alimentare Mq. 45 (5 x 9)
Nr. 36 Settore non alimentare Mq. 45 (5 x 9)

Suoli pubblici per l’installazione di chioschi – frequenza giornaliera 

Parco pubblico (Croce 
Cazzanti)

Somministrazione al pubblico di 
alimenti e bevande 

Mq. 16 

Campo Sportivo Somministrazione al pubblico di 
alimenti e bevande

Mq. 16

Piazza Salvo D’Acquisto Somministrazione al pubblico di 
alimenti e bevande

Mq. 16

Area mercatale Somministrazione al pubblico di 
alimenti e bevande

Mq. 16

Piazzale antistante il 
cimitero comunale 

Piante e fiori Mq. 16

Gli interessati all’assegnazione dei posteggi devono presentare domanda redatte
esclusivamente sugli appositi modelli, predisposti dal Comune in questione, 
indirizzate a: Comune di Neviano – Via Dante, n.4 - 73040 Neviano (LE). 
Ad integrazione dei criteri di priorità fissati dalla L.R. n.18/01, il Comune ha stabilito i 
seguenti criteri per la formulazione della graduatoria: 

- minor numero di posteggi in concessione nell’ambito dei mercati; 
- ordine cronologico di presentazione delle domande riferito alla data di spedizione 

della raccomandata a.r.

COMUNE DI PRESICCE
Posteggi con frequenza giornaliera

Nr. 1  Mq. Min.32 – 
max 50

Settore non alimentare - 
fiori

Piazzetta Villani 

Nr. 1  Mq. Min.32 – 
max 50 

Settore alimentare - 
ortofrutta

Traverse di via della 
Repubblica 

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 69 del 10-5-20077860



Nr. 1  Mq. Min.32 – 
max 50 

Settore alimentare / 
Somministrazione di 
alimenti e bevande 

Via Notar Dattilo 

Nr. 3 Mq. Min.32 – 
max 50 

Settore alimentare / 
Somministrazione di 
alimenti e bevande

Via Emilia 

Nr. 1  Mq. Min.32 – 
max 50 

Settore alimentare - 
ortofrutta

Via Aldo Moro 

Nr. 1 Mq. Min.32 – 
max 50 

Settore non alimentare - 
fiori

Prolungamento Viale della 
Stazione

Nr. 1  Mq. Min.32 – 
max 50 

Settore alimentare - 
ortofrutta

Traverse di Via Mazzini 

Nr. 1  Mq. Min.32 – 
max 50 

Settore alimentare - 
ortofrutta

Piazzale delle Regioni 

Gli interessati all’assegnazione dei posteggi devono presentare domanda redatte
esclusivamente secondo lo schema predisposto dall’Ufficio Commercio del 
Comune in questione e devono essere indirizzate al Comune di Presicce – Comando 
di Polizia Municipale – Via Roma, n.161 – 73054 Presicce (LE). 
Ad integrazione dei criteri di priorità fissati dalla L.R. n.18/01, il Comune ha stabilito i 
seguenti per la formulazione della graduatoria: 

- ordine cronologico di presentazione delle domande riferito alla data di spedizione 
della raccomandata. 

PROVINCIA DI TARANTO 

COMUNE DI GROTTAGLIE
Piazza mercato “Delle Torri” 
Box

Nr. 01 Prodotti ittici Mq. 10,64 

Nr. 06 Settore alimentare Mq. 19,35 
Nr. 08 Settore alimentare Mq. 20,00 
Nr. 11 Settore alimentare Mq. 39,15 
Nr. 12 Settore alimentare Mq. 17,55 
Nr. 14 Settore alimentare Mq. 17,55
Nr. 15 Settore non alimentare Mq. 17,55
Nr. 16 Settore alimentare Mq. 43,00 
Nr. 17 Settore alimentare Mq. 21,60 

Posteggi

Nr. 01 Frutta e verdura Mq. 13,60 

Nr. 02 Frutta e verdura Mq. 13,60 

Nr. 04 * Frutta e verdura Mq. 13,60

Nr. 05 Frutta e verdura Mq. 13,60

7861Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 69 del 10-5-2007



Nr. 06 Frutta e verdura Mq. 13,60 

Nr. 07 Frutta e verdura Mq. 13,60

Nr. 08 Frutta e verdura Mq. 13,60

Nr. 09 Frutta e verdura Mq. 13,60

Nr. 10 Frutta e verdura Mq. 13,60 

Nr. 11 Frutta e verdura Mq. 13,60

Nr. 14 Frutta e verdura Mq. 13,60

Nr. 15 Frutta e verdura Mq. 13,60

Nr. 16 Frutta e verdura Mq. 13,60

Nr. 17 Frutta e verdura Mq. 13,60 

(*) riservato ai soggetti portatori di handicap o di associazioni di commercio equo solidale. 

Posteggi sparsi stagionali 

Parcheggio
antistante chiesa 
S.M. in Campitelli – 
mq. 6 x 5 

Prodotti stagionali (meloni, 
angurie……) 

Minimo 60 giorni 
Massimo 180 giorni 

Slargo Viale 
Gramsci
(tra Via O. Cantore 
e via P.Togliatti)
mq. 6 x 5 

Prodotti stagionali (meloni, 
angurie……)

Minimo 60 giorni 
Massimo 180 giorni 

Zona Piana degli 
Ulivi (zona 167 sud) 
 mq. 6 x 5 

Prodotti stagionali (meloni, 
angurie……)

Minimo 60 giorni 
Massimo 180 giorni 

Somministrazione di alimenti e bevande 

Punto di ristoro con automezzo 
attrezzato

Pineta Frantella 

Chiosco Bar Parco adiacente Casa Comunale 

Ad integrazione dei criteri fissati dall’art. 6 della L.R. n.18/2001, per la formulazione della 
graduatoria, il Comune ha stabilito i seguenti ulteriori criteri: 

 il cittadino di origine pugliese che ha eletto la propria residenza in un comune della 
Puglia dopo aver maturato, per motivi di lavoro dipendente o autonomo, una 
permanenza all’estero non inferiore a cinque anni consecutivi e rientrato nella 
Regione da non più di due anni e a condizione che risulti inoccupato alla data di 
pubblicazione del presente bando; 

 composizione del nucleo familiare: un punto per ogni componente del nucleo 
familiare di età inferiore ad anni 18. 

Il presente allegato è composto da n.11 fogli. 
Il Dirigente del Settore: Dr. Pietro Trabace 

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 69 del 10-5-20077862


